Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais – Reitoria
Comissão Permanente de Concursos Públicos

CONVITE

Prezado(a) Professor(a),

Em face da realização do concurso público para provimento de cargos de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  regido pelo Edital  nº 46/2015, servimo-nos do presente para
convidá-lo  para atuar  como  membro  de  Banca  Examinadora que  fará  a seleção  dos  melhores
candidatos a serem contratados pelo Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - IFNMG.

Para  confirmar  sua  participação,  encaminhamos  em  anexo  documento  contendo
orientações  gerais  sobre o concurso,  além de critérios  a serem previamente observados por Vossa
Senhoria  para  manifestação  do  aceite.  Segue  também  a  Declaração  de  Aceite  e  Compromisso e
Formulário  de  Cadastro  que  deverão  ser  preenchidos,  assinados  e  enviados  para  os  seguintes
endereços de e-mail: proen@ifnmg.edu.br , dgp@ifnmg.edu.br, proex@ifnmg.edu.br.

Solicitamos  um  breve  retorno,  visto  que  a  divulgação  da  composição  das  Bancas
Examinadoras será feita no dia 23/04/2015, conforme previsão editalícia.

Sem mais para o momento,  colocamos à disposição para outros esclarecimentos que
julgar necessários.

Atenciosamente,

Profa. Ana Alves Neta
Responsável pela Coordenação Pedagógica de Concurso

Prof. Rafael Farias Gonçalves
Presidente da Comissão Permanente de Concursos Públicos do IFNMG

Rua Gabriel Passos, 259 – Centro  /  Montes Claros-MG   CEP.: 39.400-112
www.ifnmg.edu.br        cconp@ifnmg.edu.br

mailto:proex@ifnmg.edu.br
mailto:dgp@ifnmg.edu.br
mailto:proen@ifnmg.edu.br
mailto:cconp@ifnmg.edu.br
http://www.ifnmg.edu.br/

	CONVITE